КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области
ул. С. Перовской, д. 2, г. Мурманск, 183016, тел. (815-2) 40-16-00, факс (815-2) 45-97-79

e-mail: post@duma-murman.ru

РЕШЕНИЕ

05.03.2024 № 172 г. Мурманск

О примерном плане работы Координационного Совета
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области на 2024 год

Координационный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый примерный план работы Координационного Совета
представительных органов муниципальных образований Мурманской области
на 2024 год.

2. Направить настоящее решение в комитеты Мурманской областной Думы,
представительные органы муниципальных образований Мурманской области.

Председатель
Мурманской областной Думы

mailto:post%40duma-murman.ru

Приложение
к решению Координационного
Совета представительных органов
муниципальных образований
Мурманской области
от 5 марта 2024 года № 172

Примерный план работы
Координационного Совета представительных органов

муниципальных образований Мурманской области
на 2024 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Вопросы
для рассмотрения

1. Проведение заседания
Координационного Совета
представительных органов
муниципальных
образований Мурманской
области

Об организации и мерах поддержки
патриотического воспитания в муниципальных
образованиях Мурманской области

О деятельности филиала Государственного
фонда поддержки участников специальной
военной операции "Защитники Отечества" по
Мурманской области
О работе органов местного самоуправления по
выполнению полномочий, связанных с
осуществлением деятельности по отлову и
содержанию животных без владельцев

О практике работы органов местного
самоуправления по подготовке и реализации
планов, связанных с вопросами
благоустройства территорий муниципальных
образований Мурманской области, с учетом
мнения жителей
О координации работы органов местного
самоуправления с некоммерческой
организацией "Фонд капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в
Мурманской области" по выполнению планов
капитального ремонта жилого фонда и
корректировке планов ремонта объектов с
учетом их реального состояния
О деятельности музеев на территории
Мурманской области
Об участии граждан в охране общественного
порядка на территории Мурманской области

О социальной адаптации лиц без
определенного места жительства

2

О примерном плане работы Координационного
Совета представительных органов
муниципальных образований Мурманской
области на 2025 год

2. Организация
взаимодействия
представительных органов
муниципальных
образований Мурманской
области с Мурманской
областной Думой и ее
профильными комитетами,
проведение консультаций

О предложении Совета депутатов города Колы
о проведении "часа муниципального
образования" (в том числе в режиме видео
конференц-связи) для обсуждения вопросов
реализации полномочий, возложенных на
органы местного самоуправления
муниципальных образований Мурманской
области федеральным законодательством и
законодательством Мурманской области